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همزمان با بالارفتن ســرعت انتقال بیماری 
کرونــا و پر شــدن تخت هــای بیمارســتانی، 
مشکلات عدیده ای گریبانگیر مرکز عملیات 
هــای اورژانس مشــهد نیز شــده، بــه طوری 
کــه تعــداد ماموریــت هــای اورژانــس را بــه 
1000 ماموریــت در روز رســانده و علاوه بر 
آن با مشــکل کمبود نیــرو و اکســیژن مواجه 
شده است. مســئول روابط ‌عمومی اورژانس 
دانشگاه علوم پزشکی مشــهد با بیان این که 
در پیک پنجم کرونا روزانــه ۵۰۰۰ تماس با 
اورژانس ۱۱۵ مشــهد گرفته می‌شــود، روز 
گذشــته در گفت‌وگــو بــا ایســنا در خصوص 
افزایــش ماموریــت‌ هــای اورژانــس در پیک 
پنجم،گفــت: میــزان تماس‌هــا بــا اورژانس 
مشــهد در پیک پنجــم کرونا حدود ســه برابر 
شــده اســت، تا قبــل از شــروع پیــک پنجم و 
در خــرداد روزانــه ۳۰۰۰ تمــاس بــا فوریت 
‌های پزشــکی مشــهد گرفته می‌شــد که هم 
اکنون میــزان تماس‌ها یک و نیم برابر شــده 
و به ۵۰۰۰ تماس رســیده اســت. وی ضمن 
اعــام این کــه ایــن روزهــا اورژانس مشــهد 
به دلیــل تعداد بــالای ماموریت هــا با کمبود 
نیرو مواجه اســت، افزود: قبــل از پیک پنجم 
کرونا اورژانس ۱۱۵ دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد روزانه ۷۰۰ ماموریت را انجام می‌داد 
کــه در پیــک پنجــم بــه ۱۰۰۰ ماموریت در 
روز رسیده است، بیشــتر این ماموریت ‌ها به 
دلیل کروناســت یا ربطــی به کرونــا دارد، به 
دلیــل ابتــای نیروهــای فوریت پزشــکی به 
کرونا یا خســتگی آن ها با کمبود نیرو مواجه 
هســتیم. وی تصریح کــرد: با توجــه به حجم 
بالای ماموریت‌ های کرونایی ما به کپســول 
اکســیژن نیاز داریــم. کارخانه ‌هایــی که در 
مشهد اکسیژن کپسول‌ها را تامین می‌کنند، 
محدود هســتند. حجم کپسول‌های خانگی 
و درمانــگاه نیز محــدود و کم اســت به همین‌ 
دلیل کار اورژانس در این زمینه مشکل شده 

است.
همچنین روز گذشــته جلســه اســتانی ستاد 
مقابلــه با کرونــا برگزار شــد که اســتاندار در 
این جلســه اظهار کرد: خوشــبختانه تمامی 
ظرفیت‎ های اســتان ذیل قرارگاه پیشگیری 
عملیاتــی و مقابلــه با کرونــا دراســتان برای 
قطع زنجیره بیماری پای کار هستند، در این 
راستا یک بیمارســتان ۹۶ تختخوابی مجهز 
ویژه بیماران کرونایی توســط نیروی زمینی 
سپاه در شهرستان نیشابور افتتاح و ظرفیتی 

جدید به حوزه درمان ما افزوده خواهد شد. به 
گزارش روابط عمومی استانداری، معتمدیان 
افزود: باید به بحث افزایش زیرســاخت ‌های 
لازم بــرای انجام واکسیناســیون در اســتان 
توجه شــود و نیاز است که ســرعت کار را بالا 
ببریم. در این راســتا ضرورت دارد برنامه‌ای 
برای مجموعه استان تدوین شود تا بر اساس 
تخصیــص و ســهمیه واکسیناســیون اقــدام 

کنیم.

 کاهش تعداد شهرهای با وضعیت 	•
قرمز تیره

بــا توجــه بــه قرنطینــه چنــد روزه اســتان ، 
تعطیلــی بســیاری از مشــاغل و بوســتان ها و 
دیگــر تمهیــدات در نظر گرفتــه شــده، بنا بر 
اعلام سامانه ماسک تعداد شهرستان های با 
وضعیت قرمز تیره در استان خراسان رضوی 
کاهش یافته است. به گزارش ایرنا، شهرستان 
های سرخس، فریمان، تربت حیدریه، کاشمر، 
نیشــابور، درگز، ســبزوار، بجســتان و گناباد 
در وضعیت قرمز تیره هســتند و مشــهد و 17 
شهرســتان اســتان در وضعیت قرمز روشــن 
هستند. همچنین از ۳۳ شهرستان خراسان 
رضوی فقط شهرستان »داورزن« در وضعیت 
زرد قرار دارد و شهرستان های زاوه، رشتخوار، 
خوشاب و جغتای در وضعیت نارنجی هستند.

کمبود داروی رمدسیویر در مشهد 	•
برطرف شد

روز گذشــته دبیــر کمیتــه دارو و تجهیــزات 
پزشکی قرارگاه مبارزه با کووید -۱۹ دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد در گفت و گو با ایرنا اعلام 

کرد که »کمبــود داروی رمدســیویر به عنوان 
اصلی‌تریــن داروی کرونــا در مشــهد برطرف 
شــده اســت.« صابری اظهار کرد: بــا افزایش 
تعداد داروخانه‌های عرضه‌کننده رمدسیویر 
در مشهد به ۲۳ داروخانه، مشکل ازدحام در 

داروخانه‌ها هم مشاهده نمی‌شود.

»قارچ سیاه« ارتباطی به کرونا ندارد	•
همچنین مدتی اســت که وحشتی بین مردم 
شــکل گرفته که درباره اخبار و گاه شایعاتی 
درخصوص شیوع بیماری جدید با نام »قارچ 
ســیاه« اســت. این وحشــت در حالی در بین 
مــردم وجــود دارد که  مدیــر روابــط عمومی 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد با بیــان این 
کــه »قارچ ســیاه« بیمــاری جدیدی نیســت، 
در گفت و گو با ایســنا اظهار کرد: برای افراد 
ســالم اصلا جای نگرانی ندارد و ذهن افراد 
درگیــر ایــن بیماری نشــود. رحیمــی گفت: 
قارچ ســیاه درواقع مخمری است که در بدن 
همــه انســان‌ها ممکن اســت زندگــی کند و 
چیز جدید یا نوظهوری نیست و سابقه بسیار 
طولانی هم دارد. این قــارچ در بدن خیلی از 
افــراد وجود دارد، بــه صورت مســالمت‌آمیز 
همــراه بــا انســان زندگــی می‌کنــد و جــای 
نگرانی ندارد. اگر کسی سیستم ایمنی سالم 
داشــته باشــد به ‌هیچ عنوان به ایــن بیماری 
مبتــا نمی‌شــود. ایــن بیمــاری در بیماران 
حاد ســرطانی یا دیابتی رخ می‌دهــد و هیچ 
ارتباطــی بــه کرونا نــدارد امــا ایــن روزها در 
بیماران کرونایی هم دیده می‌شــود، چرا که 
برخــی افراد به صــورت خودســرانه یــا بنا به 
بیماری‌ کــه دارند مجبور هســتند کورتون با 

دوز بالا مصــرف کنند و این حجــم از کورتون 
شــرایطی ماننــد دیابت حــاد را بــرای بیمار 
ایجــاد می‌کند و ممکن اســت قارچ ســیاه در 
بدن شــروع به فعالیت کند. اگــر بدن درگیر 
شد و مثلا سینوس یا چشــم و نواحی اطراف 
آن درگیر قارچ سیاه شدند باید تخلیه شوند. 
وی درباره کمبود داروی درمان قارچ سیاه نیز 
گفت: داروی اصلی قارچ سیاه در سراسر دنیا 
با کمبود مواجه است و شرکت سازنده میزان 
تولیدش را کاهش داده اســت، اما داروهای 
جایگزین وجــود دارد و وزارت بهداشــت هم 
مقــدار قابــل توجهــی از داروی درمــان این 
بیماری را به تازگی توزیع کرده که قول‌هایی 
داده شــده تا در این هفته هم مقدار بیشتری 

توزیع شود.
اخبار کوتاه

معــاون  اســتانداری/  عمومــی  روابــط   *
هماهنگی امــور زائــران اســتانداری گفت: 
تعدادی از بقاع متبرکه استان به کپسول‌های 

اکسیژن برای نیاز بیماران مجهز شدند.
* آســتان نیــوز/ مدیر امــور مجــاوران بنیاد 
کرامــت رضــوی از پذیــرش و ارائــه خدمات 
به بیش از ســه هزار بیمار کرونایــی در مرکز 
درمان ســرپایی بیماران کرونایی زائرسرای 

رضوی خبر داد.
* وبدا / مســئول طرح واکسیناسیون بسیج 
جامعــه پزشــکی خراســان رضوی گفــت : با 
گذشت کمتر از دو هفته از فعالیت پایگاه های 
بسیج جامعه پزشکی در حاشیه شهر مشهد  
حدود 22 هــزار دوز تزریق واکســن صورت 

گرفته است.
* پایــگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشــهد 
/ سرپرســت شــهرداری مشــهد گفت: مرکز 
واکسیناســیون شــهید ســپهبد حاج قاســم 
ســلیمانی در نمایشــگاه بین المللی آماده و 

تحویل دانشگاه علوم پزشکی خواهد شد.
جهــادی  گروه‌هــای  مســئول  تســنیم/   *
بســیج طــاب خراســان رضــوی از  حضــور 
 طــاب بســیجی خراســان رضــوی در قالب 
ســامان دهــی گروه‌هــای جهــادی، در کنــار 
بیماران کرونایی و کمــک به کادر درمان خبر 
داد و گفت: این فعالیت‌‌ها با استقرار گروه‌های 
جهادی برادران و خواهران در قرارگاه شهید 
ســلیمانی شــکل عملیاتی بیشــتری به خود 
گرفته اســت و اینک در حوزه واکسیناســیون 
به ویژه در حاشیه مشهد نیز گروه‌های طلاب 

بسیجی فعالیت خود را دنبال می‌کنند.

از میان خبرها

گوناگون 

معاون شهردار مشهد:

 بهبود خدمت رسانی به توان یابان 
در بوستان های شهری

معاون خدمات شــهری شــهرداری مشــهد، از بهبود 
خدمت رسانی به توان یابان با استفاده از نصب انواع 
مبلمان ویژه، وسایل بدن سازی و تسهیلات گوناگون 
در بوســتان های شهری، در راســتای مناسب سازی 
محیط های شهری برای حضور کم دغدغه توان یابان 
خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری 
مشــهد، مهــدی یعقوبــی اظهــار کــرد: تــوان یابان، 
سالمندان و افراد دارای برخی معلولیت های جسمی 
یا ذهنــی، بخش جدایــی ناپذیری از جامعه هســتند 
که متاسفانه نبود زیرســاخت های لازم در بسیاری از 
محیط ها و فضاهای شهری، باعث شده تا همواره این 
افراد با مشــکلات مختلفی در اماکن عمومی مواجه 
شوند. وی افزود: در همین راستا، مدیریت شهری در 
سال های اخیر تلاش کرده است تا با ایجاد بسترها و 
زیرساخت های لازم در بوســتان های شهری، زمینه 
را برای حضور آســان تر این عزیزان در فضاهای ســبز 
شهری فراهم آورد؛ چرا که فضاهای سبز شهری، یکی 
از مهم ترین فضاهای عمومی کلان شهرهاست و باید 
شرایط دسترسی به آن، برای همه شهروندان به صورت 
مطلوب فراهم شود. معاون خدمات شهری شهرداری 
مشهد خاطرنشان کرد: در همین زمینه، بیش از ۳۰۰ 
عدد رمپ ورودی و دسترســی در بوســتان‌های شهر 

مشهد ویژه توان یابان احداث شده است. 

 راه اندازی مرکز تحقیقات 
 هوشمند سازی شبکه ‌های 

توزیع برق در مشهد
رئیــس دانشــگاه آزاد اســامی خراســان رضــوی 
و مشــهد از راه‌انــدازی مرکــز تحقیقــات مشــترک 
دانشــگاه آزاد اســامی مشــهد بــا شــرکت توزیــع 
نیروی برق استان خراســان رضوی با عنوان »مرکز 
 تحقیقات هوشمندســازی شــبکه ‌های توزیع برق «

 خبر داد. به گــزارش ایرنــا، دکتر مســعود طاهری 
لاری با اشاره به اهمیت راه اندازی این مرکز افزود: 
با عنایت به اهمیت راه اندازی و فعالیت های مراکز 
تحقیقاتی نیاز محور و همچنین در راستای افزایش 
درآمدهای غیر شــهریه ای و اســتفاده حداکثری از 
توان اعضای هیئت علمی و دانشجویان تحصیلات 
تکمیلــی در انجام پــروژه هــای تحقیقاتــی، پس از 
پیگیــری هــا و اقدامــات موثر دانشــگاه ایــن تفاهم 
مشــترک صورت گرفت. وی با اعلام این که استان 
خراســان رضــوی دارای شــش مرکــز تحقیقاتــی 
مصوب است، راه اندازی این مرکز را نیز گام بزرگی 
در جهت اهداف بلند دانشــگاه دانســت و بر تلاش 
حداکثــری اســتادان و دانشــجویان تحصیــات 

تکمیلی در این حوزه تاکید کرد.

اخبار

جامعه 

رئیس پلیس راهور استان:

 تردد در مشهد تا ٥٥ درصد 
کاهش یافت

رئیس پلیــس راهــور خراســان رضوی گفــت: میزان 
تردد در مشــهد در دو هفته اخیر تا 55 درصد کاهش 
 داشــته اســت. ســرهنگ حمیدرضــا دهنــوی در 
گفت و گو با ایرنا افزود: طرح  منع تردد شبانه از  ساعت 
۲۲ تا ۳ بامداد در تمام شهرهای استان با جدیت اجرا و 

تخلفات از طریق دوربین‌ها  ثبت می‌شود.

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای 
شهر مشهد مطرح کرد:

ضرورت توسعه فضای سبز مشهد 
با اولویت حاشیه شهر

رئیس کمیسیون خدمات شهری، بهداشت، سلامت 
و محیط زیســت شورای شهر مشــهد یکی از اولویت 
‌های کاری این کمیســیون طی دوره شورای ششم 
را توســعه فضای ســبز و پارک های شــهر بــا اولویت 
مناطق حاشــیه شــهر اعلام کرد. به گــزارش پایگاه 
اطلاع ‌رسانی شورا، حسن کریمدادی با بیان این که 
شرایط مشهد در بحث فضای سبز بسیار خوب است، 
گفت: خوشــبختانه در سال های گذشــته کارهای 
بســیار خوبی در این زمینه انجام شــده لذا آمارهای 
مشهد در این حوزه قابل قبول است، هرچند ممکن 
است از نظر قوانین و اسناد بالادستی از برنامه عقب 
باشــیم اما آن چــه در پی آن هســتیم توســعه مداوم 
فضای ســبز به ویژه در مناطق حاشــیه شــهر است. 
وی افزود: در دوره های گذشته در حوزه فضای سبز 
کار و پیشــرفت بســیار خوبی انجام شــده به ویژه در 
کمربند سبز جنوبی که هم باعث افزایش سبزینگی 
شــهر شــده و هم یک کریدور هوای تمیز برای شــهر 
ایجاد کرده است، این کار دقیق و بسیار خوب که از 
گذشته آغاز شده ادامه دارد و همکاران ما هم امروز 
همچنان مشــغول فرایند تملک و توســعه این پروژه 
هســتند. همچنیــن گونه‌های کاشــته شــده در این 
پروژه‌ها بر اساس کار کارشناسی دقیق توسط بدنه 
کارشناسی شهرداری و مرتبط با دانشگاه به درستی 

از میان گونه‌های کم آب طلب انتخاب شده است.

سخنگوی صنعت برق استان:

 خاموشی‌های مشهد احتمالا 
کمتر می‌شود

ســخنگوی صنعت برق اســتان از احتمــال کاهش 
اعمال خاموشــی‌ها در مشــهد طی هفته جاری به 
دلیل کاهش دمای هوا و کاهــش مصرف برق خبر 
داد و گفت: احتمال اعمال خاموشــی‌ها نیز نسبت 
به هفته‌های گذشته بسیار کمتر خواهد بود. حسن 
حشــمتی در گفت‌وگو با ایســنا در خصوص برنامه 
اعمال خاموشی مشهد در هفته جاری اظهار کرد: 
برنامه احتمالی خاموشــی‌ها در مشــهد به صورت 
هفتگی از تاریخ ۶ تا ۱۱ شهریور روی سایت شرکت 
www.meedc. توزیع نیروی برق مشهد به آدرس
ir بارگذاری شــده و مدت ‌زمان احتمالی هر مرتبه 

خاموشی ۱۲۰ دقیقه خواهد بود.

سرپرست انتقال خون خراسان رضوی:

 ذخایر خونی استان
 رو به کاهش است

سرپرســت انتقــال خــون خراســان رضــوی از 
کاهش شــدید ذخایــر خونی اســتان خبــر داد. به 
گزارش ایســنا، اســامی اظهار کرد: پس از شیوع 
گســترده ویروس کوویــد- ۱۹ در اســتان، به ویژه 
مشــهد و از آن جایی کــه ایــن اداره کل پشــتیبان 
۶۲ مرکــز بهداشــتی و درمانــی اســت، مراجعــه 
اهداکنندگان به شدت کاهش یافته است. با توجه 
به نیاز مبرم به خون و فراورده‌ های خونی سالم در 
بیمارستان‌های استان، اکنون این مراکز با کمبود 
شدید ذخایر خونی مواجه اند  و با ادامه این روند در 
روزهای آینده، پاســخ گویی به بیمــاران نیازمند و 
مراکز درمانی با چالش جدی روبه رو خواهد شد. 
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 ۳ هزار معلم استان 
زیر پوشش طرح سفیران به سازی آموزش

مدیر آموزش و پرورش استثنایی خراسان رضوی گفت: سه هزار معلم ابتدایی 
استان زیر پوشش طرح »سفیران به ســازی آموزش« قرار گرفته‌اند که اجرای 
این طرح موجب آشــنایی معلمان مدارس عادی با دانش آمــوزان با نیازهای 
ویژه و دیرآموز می شود. به گزارش ایرنا، مهدی قاسمی پور افزود: اجرای این 
طرح با تشخیص مشکلات روحی، روانی و جسمی نوآموزان و کسب اطلاعات 
ارزشــمندی که می‌تواند مبنای تصمیم ‌گیری‌های کلان قرار بگیرد فرصتی 
طلایی برای کم رنگ کردن و رفع مشکلات نوآموزان در اختیار ما قرار می‌دهد. 
وی ادامــه داد: در قالب اجرای طرح ســنجش ســامت جســمانی و آمادگی 
تحصیلی نوآموزان بدو ورود به دبستان در استان تاکنون ۵۸ درصد نوآموزان زیر 
پوشش قرار گرفته‌اند. وی گفت: بیش از ۱۱۰ نوآموز در سامانه ثبت‌ نام کرده‌اند 
که ۷۹ هزار نفر از این شــمار مراحل سنجش ســامت را طی کرده و موفق به 
دریافت شناسنامه سلامت شده‌اند. قاسمی پور افزود:به صورت معمول هر سال 
حدود نیم درصد از جمعیت نوآموزان بدو ورود به دبســتان به دلیل مشکلات 

جسمانی و آمادگی تحصیلی وارد آموزش و پرورش استثنایی می‌شوند. 

 دستگیری  7متهم به سرقت
 در سبزوار 

کلاته/ فرمانده انتظامی ســبزوار از دستگیری هفت متهم به 31 
فقره سرقت آهن آلات، موتورسیکلت و محتویات داخل خودرو در 
این شهرستان خبر داد. به گزارش خراسان رضوی، سرهنگ حسین 
بیات مختاری  در جمع خبرنگاران در تشریح این خبر گفت: در پی 
وقوع چند فقره انواع سرقت در شهرستان سبزوار، پیگیری موضوع 
در دستور کار ماموران تجسس کلانتری 13 قرار گرفت. وی افزود: 
ماموران تجســس کلانتری 13 بعد از انجام تحقیقات و با اشــراف 
اطلاعاتی موفق به شناســایی هفت متهم در این زمینه شدند و آن 
ها را با هماهنگی مقام قضایی در عملیاتی ضربتی دستگیر کردند. 
فرمانده انتظامی سبزوار خاطرنشان کرد: متهمان دستگیرشده در 
تحقیقات به عمل آمده به سرقت 10 فقره محتویات خودرو، پنج فقره 
سرقت از معابر عمومی، 10 فقره سرقت وسایل خانه، سه دستگاه 
دوچرخه و سه دستگاه موتورسیکلت اعتراف کردند و پس از تشکیل 

پرونده مقدماتی به مراجع قضایی معرفی شدند.


